
 

  

U Z A S AD N I E N I E 

do Uchwały Nr VII.157.2024 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 
 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2025 rok. 

 

Zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572 ) do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w 

odrębnych ustawach. 

W świetle przepisów art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 

( t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1176) rady gminy są uprawnione do obniżenia cen skupu żyta za 

okres 11 kwartałów poprzedzających rok podatkowy, przyjmowanych jako podstawa do 

obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy. 

Komunikat Prezesa GUS z dnia 18 października 2024 roku w sprawie średniej ceny 

skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy i  

będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 określił kwotę 86,34 

zł. za 1 dt. 

Mając na uwadze powyższe oraz sytuację ekonomiczną rolników i sytuację finansową 

budżetu gminy uzasadniona jest propozycja obniżenia średniej ceny skupu żyta do kwoty 

60,00 zł. za 1 dt. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami projekt uchwały obniżającej podstawę 

naliczania podatku rolnego do kwoty 60,00 zł. został pozytywnie zaopiniowany przez 

Mazowiecką Izbę Rolniczą w Warszawie   

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Gminy jest zasadne. 

 


